est.c.

Tract. de Irregularitate. 23

est.c. de viduis. 37. q. 1. & latè Io. Gerson in lib. de vita spirit.
anim. lect. 22. nō tñ nego, quin aliter superiorū arbitrio pu-
niri debeat, & Cōcil. Lateran. ponit formaliter Ioā. Ber. in
praxi crimin. cano.c. 49. ¶ Finaliter pro nostra principali
quæstione est text. formalis & singul. in.c. is qui. in prin. de
sent. ex com. lib. 6. ibi, licet in hoc temerariè agat, irregulari-
tatis tamen: cum id non sit expressum in iure laqueu non
incurrit, quæ tex. cōmendat Tiraq. in repe. l. si vnquā. verb.
reueretur. nu. 280. C. de reuocand. donatio.

Vlterius quæro vnde habuit ortum ir-
regularitas? Dicendu φ à iure canonico, quod pro-
batur ex diffinitiōe eiusdē, in qua dicitur. Est impedimen-
tum canonicum. Item ad hoc facit.c. is qui. de sent. excō.
libr. 6. idem tenet Innoc. in cap. ad audientiam. de homici.
& in cap. nisi cum pridem. §. personæ. & ibi communiter
docto. de renuntiatio. ¶ Nec obstat illa authoritas veteris
testamenti. Non ædificabis mihi templum, quia vir
sanguinis es. Quia debet intelligi de morte illicite lata ali-
cui, vt notat Panormit. in cap. 2. colum. 2. nume. §. de vita
& honestate clericorum. Contra hoc in vltimo dicto de
morte illicita, facit quod Paulus homicida fuit, tamen ad
apostolatum fuit assumptus. Ad hoc dicendum, quod ex
reuelatione & permissione diuina fuit excusatus & humili-
lis effectus. ita not. Specul. titulo de dispensatio. §. iuxta
propositionis. versi. nunquid ergo. nu. 8. Sentit ergo Abb.
Pan. ex prædictis φ homicida in casu non lictio iure diu-
no sit irregularis, ita ipse tener in.c. sicut dignu. de homic.

Sed contrarium mihi videtur itaque sittenenda illa opi-
nio Innoc. quæ est communis.

A D D I T I O.

V T satis latè comprobata est hæc opinio in addicio-
ne superiori. num. 2. versi. addendum insuper est.

B 4 . E T

ET ad illam authoritatem. Non ædificabitis,&c. Respōdeo quod illa fuit p̄æfiguratio quædam eorum quæ in nouo Testamento fieri debabant: arguendo à maiori, ut cum Deus non permitteret tūc homi cida m ædificare domum templi multo minus in nouo testamento permitteretur construere corpus & sanguinem Christi vel alia sacra tractare. ita tenet gloss. c. i. de consec. distin. i. quod patet, nam in veteri testamento, vt dicit ibi glos. multi homicidæ fuerunt sacerdotes.

Circa quod est considerandū, q̄ in veteri testamento erant irregularitatem temporales nō perpetuae. Quæ certis diebus excludebant extra castra, vt quando quis tangebat morticiniū & alia huiusmodi. Vna tamen erat perpetua scilicet, quod summus sacerdos debebat habere vnicā & non repudiatam. ita Innocen. in. c. nisi cum pridem. §. personæ. & ibi Hostien. de renuntia.

AD D I T. I O.

H. O. C idem notat Guilliel. in Specul. titu. de dispensationi. §. iuxta. versi. in veteri autem testamento. nume. 5. & Anton. de Rosellis in tracta. de concilijs. §. nunc videamus si papa. numero. 4.

Contrarium tamen credo, imo quod. *Lexit. 71.* in veteri Testamento erant multæ irregularitatem perpetuae. de quibus Leuiti. 21. vbi dicit text. Homo de semine tuo per familias, qui habuerit maculam, non offert panes Deo suo, nec accedet ad ministerium eius. Si cæcus fuerit si claudus, si v̄el paruo vel grandi vel torto naso, si fracto pede, si manu, si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si iugem sc̄abiem, si impetiginem in corpore, vel herniosus, omnis qui habuerit maculam de semine Aaron sacerdotis, non accedet offerre hostias Domino, nec panes Deo suo.

Ex qua

Ex qua authoritate manifestè liquet multas adhuc esse irregularitatem in lege veteri, quæ in nouo testamento non sunt. ¶ Supposito tamen quod aliquæ de p̄ædictis litera literis assumptæ metaphorice impeditur, vt dicit text. notabi. in. c. hinc etenim. 49. distinct. vbi ponuntur metaphorice omnes p̄ædictæ irregularitatem. *24*

Et si dicatur quæ est ratiō: quare in veteri testamento strictius obseruabatur, quod sacerdotes non essent corpori viriati, quām in nouo obseruatur. Dicendum quod duplex est ratio. Prima quod sacerdotes veteris Testamenti ponebantur, vt incitarent populum illum prōteruum & contumacem ad Dei cultum. Iuxta illud Deutero. 32. Generatio enim peruersa est: & ihfideles filij. Si igitur illi viderent sacerdotes contemhendos, facile contemnerent Dei cultū. ¶ Alia ratio, quia sacrificia veteris legis non habebat virtutē expiādi, vel proficiendi, p̄eter circūcisionē.

AD D I T. I O.

D E circuncisione scribit Petrus Lombard. in libro suo *De circuncisione plus* Sententia. distin. i. in libr. 4. & ibi Doctores Theologi latissimè, maximè Gabriel. quæst. 4. vbi probat, q̄ circuncisio tollebat culpam, & conferebat gratiam ante baptismū. ibi conclusi. 2. licet Petrus Lombard. Magister sententiarum aliter senserit ibi in cap. quare in baptismū mutata sit circuncisio, in penultima linea. & gloss. in cap. quod autem. de consecrat. distinct. 4.

NAM vt ait Apostol. ad Hebr. 10. Impossibile est sanguinem Taurorum, aut hircorum auferre peccata. Cum ergo hæc mysteria non habebant in se reuerentiam, debebant honorari ex qualitate ministrorum. Quæ rationes cessant in sacrificijs nouæ legis, quæ ex se ipsis sacratissimæ sunt purgatorium cunctarum contagionum, vt dicit text. in cap. vestra. de cohabitatione